

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIRADENTES DO SUL	
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ	SINAPI
Agente Financeiro: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIRADENTES DO SUL	out/23
Agente Promotor: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIRADENTES DO SUL	BDI
Localização: ESTRADA VICINAL, LOCALIDADE DE LAJEADO BONITO, INTERIOR, TIRADENTES DO SUL – RS	26,85

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	
-----------------------	--

Item	Código SINAPI	Descrição	Unidade	Quantia	Custo unitário	Custo unitário c/ BDI	Custo total + BDI
1		PAVIMENTAÇÃO LAJEADO BONITO					1.234.048,00
1.1		SERVIÇOS INICIAIS					22.500,00
1.1.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M2	10.000,00	1,77	2,25	22.500,00
1.2		PAVIMENTAÇÃO					1.193.915,50
1.2.1	COMP. 01	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	10.000,00	2,38	3,02	30.200,00
1.2.2	COMP. 03	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE - 2 CM DE ESPESSURA	M3	200,00	1.055,46	1.338,85	267.770,00
1.2.3	COMP. 01	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	10.000,00	2,38	3,02	30.200,00
1.2.4	COMP. 04	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE - 3 CM DE ESPESSURA	M3	300,00	1.089,92	1.382,56	414.768,00
1.2.5	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) - DMT DA REFINARIA ATÉ A USINA: 485 KM	TXKM	606.250,00	0,56	0,71	430.437,50
1.2.6	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) - DMT DA USINA ATÉ A OBRA: 13 KM	M3XKM	6.500,00	2,49	3,16	20.540,00
1.3		SINALIZAÇÃO					17.632,50
1.3.1	COMP. 05	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS	M2	750,00	18,53	23,51	17.632,50
		TOTAL GERAL					1.234.048,00

Tiradentes do Sul - RS, 11 de dezembro de 2023.

ENG. CIVIL DINARA CRISTINA VIVIAN
CREA-RS 208276